1

关于举办“‘双一流’建设与地方院校内涵式发展”学术会议暨

2018 年全国院校战略规划专委会年会的第一轮通知

“双一流”建设是一个开放的体系，面向所有高校。从长远

来看，地方院校，包括高职院校都应当把握历史机遇，制定科学

的发展战略，走内涵式发展道路，从而迈向卓越，创造辉煌。为

此，全国院校战略规划专委会 2018 年学术年会定于 2018 年 10

月 19 日至 21 日在重庆电子工程职业学院召开，会议将邀请我国

著名高等教育学者做报告。现将有关事项通知如下。

一、会议主题

“双一流”建设与地方院校内涵式发展

1、“双一流”建设与高等教育内涵式发展理论探讨

2、“双一流”建设背景下地方院校发展战略

3、“双一流”建设背景下地方院校学科专业建设策略

4、地方院校“双一流”建设的典型案例分析

二、会议时间与地点

时间：

10 月 19 日，全天报到。

10 月 20 日—21 日上午，报告与交流研讨。

10 月 21 日下午，离会。

地点：

重庆电子工程职业学院博远厅

三、会议组织

本次会议由全国院校战略规划专委会主办，重庆电子工程职

业学院承办，育为咨询(深圳)有限公司协办。

2

支持单位：《中国高教研究》杂志社、《现代大学教育》杂志

社、《高等工程教育研究》杂志社、《中国高校科技》杂志社、《教

育与职业》杂志社、《中国职业技术教育》杂志社、《职教论坛》

杂志社、《职业技术教育》杂志社。

四、会议论文

1、请参会人员围绕会议主题撰写会议交流论文，于 2018 年

10 月 1 日前将论文电子版提交给会务组。会议将评选优秀论文，

并设奖励等级，优秀论文将优先推荐发表。论文请按正规核心期

刊的发文格式编辑，由会务组统一印刷。未能按时提交者，请自

行印刷 200 份，报到注册时提交给会务组。

2、大会报告人员请将报告 PPT，于 2018 年 10 月 15日前通

过电子邮箱提交给会务组。未能按时提交者，请在报到注册时提

交给会务组。

3、论文和报告 PPT 提交邮箱： cuspconference@126.com

五、会务费和食宿安排

1、会议收取会务费 800 元，在读研究生的会务费凭学生证

减半。

2、会议期间食宿由会议统一安排，交通、住宿等费用自理。

3、入住酒店：重庆圣荷酒店。

酒店地址：重庆市沙坪坝区大学城西永大道 36 号西永天街

酒店电话：(023)65348888

4、特邀代表的交通和食宿费用由会议方负担。

六、会议联系方式

会务组邮箱：cuspconference@126.com

联系人：

3

林婧（重庆电子工程职业学院），电话 13368331123

朱家德（全国院校战略规划专委会），电话 15258091432

七、赴会交通提示

重庆圣荷酒店，重庆市大学城西永大道 36号

乘车路线:

一、江北国际机场出发

1. 轨道交通（T2航站楼）：3号线→两路口站转乘 1号线往大

学城方向→微电园站 2 号出口出站→换乘公交车 249、277 西永天

街站下或步行 15分钟左右到达酒店，全程约 120分钟左右；

2. 轨道交通（T3航站楼）：10号线→红土地站转乘 6号线（往

茶园方向）→小什字站转 1 号线（开往尖顶坡方向）→微电园站 2

号出口出站→换乘公交车 249、277西永天街站下或步行 15分钟左

右到达酒店，全程约 150分钟左右；

3、轨道交通（T3航站楼）：乘机场快线 K03路→杨公桥公交站，

4

步行 440 米，约 7 分钟→烈士墓地铁站 1B 口乘地铁 1 号（开往尖

顶坡方向）→微电园站 2 号出口出站→换乘公交车 249、277 西永

天街站下或步行 15分钟左右到达酒店，全程约 120分钟左右；

4. 出租车、网约车：预计 120元上下，正常情况下约 60分钟。

二、火车站出发

1. 火车北站出发：

轨道交通：3 号线往鱼洞方向→两路口站转乘 1 号线开往尖顶

坡方向→微电园站 2 号出口出站→换乘公交车 249、277 西永天街

站下即到酒店（或步行 15 分钟左右到达酒店），全程约 70 分钟左

右；

出租车、网约车：预计 60元左右，全程正常情况下 40分钟；

2、火车西站出发：

公交车：大学城专线→西永天街公交站下车，步行 360 米约 6

分钟，全程约 60分钟左右；

出租车、网约车：预计 30元上下，全程 30分钟左右；

3、沙坪坝火车站出发：

轨道交通：1 号线（开往尖顶坡方向）→微电园站 2 号出口出

站→换乘公交车 249、277西永天街站下或步行 15分钟左右到达酒

店，全程约 50分钟左右；

出租车、网约车：30元上下，正常情况下全程 30分钟左右。

八、其他事项

1、本次会议前拟于 10 月 19 日在会议举办地点开展为期一天

5

的高级研修班，研修结束将颁发结业证书。研修主题为“产教融合

与地方院校发展战略制定”，届时将由高等教育研究领域资深专家

主讲。研修内容、主讲专家、时间安排、研修费用等相关具体事项

将在专门的培训通知中列明，培训通知随会议正式通知一同发布。

2、请您填写会议回执，于 2018年 9月 15前发到会务组邮箱。

2018 年全国院校战略规划专委会学术年会参会回执

姓  名 性别 民族 职务 职称 手机号码

工作单位 微信/QQ 号；E-mail

是否参加研修班    是□   否□

论文题目 到会时间 离会时间

说明：1.会议原则上不安排接送站，敬请谅解。

2.参会回执请于 9月 15日之前发送至 cuspconference@126.

com